marco del Plan del Carbón 1998-2005, figuraba entre otros la realización del proyecto técnico para el Polígono Industrial 
de Comillera, en Sobrescobio

Que en fecha 5 de julio de 2004 se suscribió un Convenio de Colaboración Específico para la ejecución del proyecto 
técnico para el Polígono Industrial de Comillera, en Sobrescobio por un importe de doscientos sesenta y tres mil euros 
(263.000,00 €).

Que en dicho Convenio se preveía que la ejecución y justificación de las actuaciones objeto del mismo se realizaría 
en el plazo de tres años.

Que el proyecto técnico para el Polígono Industrial de Comillera, en Sobrescobio no se pudo realizar tal como estaba

[...]

proyecto técnico para el Polígono Industrial de Comillera, en Sobrescobio y, que para ello

Acuerdan

Primero.—Desarrollar las actuaciones necesarias en ejecución del proyecto técnico para el Polígono Industrial de Co-
millera, en Sobrescobio, cuyo coste asciende a ciento treinta y dos mil doscientos cuarenta euros (132.240,00 €).

Segundo.—De acuerdo con lo previsto en la cláusula Tercera del Protocolo de Colaboración, el Instituto para la 
Reestructuración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas Mineras financiará las actuaciones 
previstas en ejecución de este Convenio de Colaboración Específico con una aportación económica que no superará los 
ciento treinta y dos mil doscientos cuarenta euros (132.240,00 €).

La Consejería de Industria y Empleo del Principado de Asturias dedicará los fondos transferidos a financiar las inver-
siones en la cuantía de ciento treinta y dos mil doscientos cuarenta euros (132.240,00 €).

El Instituto se reserva la facultad de no financiar aquellas actuaciones del proyecto de desarrollo que considere no 
adecuadas a los fines del Convenio de Colaboración Específico o cuya posterior ejecución no sea conforme al proyecto.

Tercero.